

SỞ VĂN HOÁ, TT VÀ DLLÂM ĐỒNG
TT PHÁT HÀNH PHIM VÀ CHIẾU BÓNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 08 /KH-PHPCB

Đà Lạt, ngày 01 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu chuyên đề toàn khóa về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”

Thực hiện công văn số 976/UBND-VX4 ngày 18 tháng 02 năm 2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-PHPCB ngày 27 tháng 12 năm 2021 về Kế hoạch hoạt động của Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng Lâm Đồng năm 2022 đã được Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch phê duyệt; Phòng Nghiệp vụ xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu chuyên đề toàn khóa về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đối với ngành văn hóa là Khơi dậy khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; phát huy giá trị văn hoá, sức mạnh con người Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, hội nhập quốc tế; có chính sách cụ thể phát triển văn hoá đồng bào dân tộc thiểu số; thực hiện tốt chính sách xã hội, bảo đảm an ninh xã hội, an ninh con người, tạo chuyển biến mạnh mẽ trong quản lý phát triển xã hội, thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội, nâng cao chất lượng cuộc sống và chỉ số hạnh phúc của con người Việt Nam.

- Tổ chức Cuộc thi là hoạt động có ý nghĩa góp phần tạo nên một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn dân trên địa bàn huyện Lâm Hà, huyện Di Linh và huyện Đạ Huoai nhằm đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"; tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 03-KH/TW ngày 25/7/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh” và đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng đã biên soạn, ban hành tài liệu chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh toàn khóa: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”.

2. Yêu cầu:

- Triển khai Cuộc thi sâu rộng đến toàn thể đoàn viên, thanh niên, học sinh và nhân dân trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.
- Cuộc thi đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, ý nghĩa, tránh hình thức, phô trương.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI:

1. Đối tượng dự thi:

Đoàn viên, thanh niên, học sinh và nhân dân tại địa bàn huyện Lâm Hà, huyện Di Linh và huyện Đạ Huoai tỉnh Lâm Đồng.

2. Thời gian: diễn ra từ ngày 08/3/2022 và kết thúc vào ngày 15/3/2022.

3. Nội dung: Cuộc thi tập trung vào những kiến thức cơ bản chuyên đề toàn khóa về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” đã được Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành năm 2021.

4. Hình thức thi :

- Thi trắc nghiệm trên Internet.
- Tiến hành tổng kết và trao thưởng sau khi cuộc thi kết thúc.

III. KINH PHÍ VÀ GIẢI THƯỞNG

1. Kinh phí: từ nguồn kinh phí của đơn vị.

2. Ban giám khảo chấm thi: 200.000 đồng x 3 người

3. Giải thưởng:

- 01 Giải Nhất: 800.000 đồng và Giấy chứng nhận.
- 01 Giải Nhì, mỗi giải 500.000 đồng và Giấy chứng nhận.
- 01 Giải Ba, mỗi giải 300.000 đồng và Giấy chứng nhận.
- 02 Giải Khuyến khích, mỗi giải 200.000 đồng và Giấy chứng nhận.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nghiệp vụ:

- Ban hành kế hoạch và biên soạn câu hỏi Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu chuyên đề toàn khóa về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”.

- Là cơ quan thường trực của cuộc thi; chịu trách nhiệm chỉ đạo, trực tiếp phát động cuộc thi.

2. Các Đội Chiếu bóng lưu động miền núi:

- Phối hợp với phòng Nghiệp vụ tổ chức tập huấn hướng dẫn cách thức dự thi cho người tham gia cuộc thi.

- Tuyên truyền về cuộc thi tại địa bàn sẽ tổ chức trong thời gian trước và diễn ra cuộc thi qua văn bản, pano, audio tuyên truyền do phòng Nghiệp vụ cung cấp. Tổ chức hướng dẫn cho người dự thi thực hiện được cách thức làm bài thi trắc nghiệm.

2. Phòng Hành chính – Tổng hợp: Đảm bảo kinh phí cho cuộc thi.

V. THÔNG TIN LIÊN HỆ:

Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng Lâm Đồng (Số 27 Trương Công Định, Phường 1, Thành phố Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng) hoặc qua số điện thoại: Phòng Hành chính – Tổng hợp: 02633 820 705, Phòng Nghiệp vụ: 02633 971 686.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” của Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng Lâm Đồng.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo đơn vị;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Vũ Thị Lệ Huyền

